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Fasgvreat linanciare te vitit 2004

emrl g stsrend VESA 2014 SHPK
NIPT nge sistemi LA 24010
LobisMije Lek/Miljon Lek LEK
Pasgyra ¢ Pegicionit Financiar
Periwlha Periudha
IRaporinese Fara ardhese
ARTIVET
Altive afatshlkurira
Mjete monetare 2,403,380 333,250
Investime
Ne firmf pronesie te afesoe ehomarmke brendoe grops
Ne iy proaeste te gesoe ebomonnibe ki ko iaioreso piesaerese
aksione fe vela
Te treva flnanciare
Te dreja te arketueshme
Naer akirvitets | shfrviezimi 3,277,455
Nea nesie ekonomibe brenda geapi *
Near sypesite choromibe Sie o ieresa pesmareese
Te tjera 0,863,641 2,663,155
Kapital | nenshiraar | papaguar
Intventaret
Lende ¢ perre dfte maderiode fe korsantiesinnge
Prodhime ne proces dhe giviemproduke
Produkie o goisiine
Mallrg 5353,403
Aktve hiofageike (gic e gialle we reipe ofe moprreri)
AAGIM fe mrbafturg per shitfe
Parapsapinne per ey i
Shpengime te shtyra 1,200, 0000
Te arketueshme nga te ardhurea te Konsttuarn
Totali i akfiveve afatshkurtra 12,267,021 12,827,263
Alative afatgjate
ARktive Ninanciare
Finy proxesie fe njesive ckonomite hrenda gripit =
Vit prowesie te nfesive ebonomike ku ba inferesa piesmarresg
Tiny fe heedfienies ne wjesie ekanamife brenda gripit =
Tiny te haiclhenies ne njesite ekanontife L La iere s presnrvese
Tity re siere te mbaitur 5i aktive aiotgioia
Finy re gere le hupdhentes
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
fmpicie dhe makiner!
To ferd imstalime die pafisie 5779793 22,716
AACUIM te mbagtura pee irmvesiim
Parapagine pee aktive materiale dhe ne proces
Alktiver biologjike
Alkitive jo materiale
Koncensione, patenia, liconsa, siakea tregiare, (o deepio olie aktive fo agiosime
famri J mire
Puarapeginne per A48
Aktivet tatimore te shivrn
Todali i akitiveve alatgjatn 57719173 T.224,716
TOTALT TARTIVEVE 15,046,794 20,051,979




DETYRIMET DHE KAPITALL

Detvrime alatshkurira
Fituft ¢ focinarries
Deryrime mdaf institicioneve te kredise
Aktatinte ne avance per porag)
Te prgeshime per aktivitetin e shivvieziny
Deftesa te pagueshne
Te pagneshnre sy nfesive ekonomike brenca grgit *
Te paguesiime nday njesive ekonomie £ Go ingeresg plesmarrese
Te paguesinme wday prnoesve dfe siruristeve shogerore shendetsore
Te pagnesiine per delyrinte falihong
Te fara fe pagheshne
Te pagueshme per shpenzime te konstafoara
Te ardbuea te shityra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshluro

Detyrime afatpjata
Tivest € famareies
Degyrime mdof ingtilncioneve te bredise
Aktettme He ovance per porog
Fe pagueshme per ghtivitelin e sljnsezing
Deftesa fe pagueshne
Ve pagueshme ndaf wiesive ekonamike breada grupit =
Te magwesfme ndap njesive ekonamike ki LT iteresa piesirrese
T fiera o porgmeshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuar
Te ardhura te shtyra
Provigione
Provzions per pesione
Provizione fe fiera
[etyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve alatpjata

ety rime totale

B pitali dlie Reseryvad
Kapitali i nenshlroae
Primi i lidhur me kapitalin
Iezerva rivieresimi
Hezerva de tjera
Rezerva Tigjore
Recerva siarmiore
Rezerva te fora
Diferenca nga perkifimi ¢ monedhes re veprimbars i@ S
Fitimif{humhja) ¢ pashperndare
Fitimi'{humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i talkon pronareve njesise elionomilic
Inferesn jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

393,833
4,793 396 096,111
12472 2% 497
B 3,454,689
5,250,700 4,539,697
0 0
5,250,700 4,539,697
1 B0,00 LU0, 000
10,000 10,000
14,511,359
12,677,085 890,923
12,787,085 15,512,282
12,787,085 15,512,282
18.0146.794 201,051,979
il il

* e rastin e pasgyrave Tnanciare te konsolidoara Nogarite me spesite ekonomike hrenda gropil eliminehen die nuk pargiten ne pasgyren

¢ poEicionit financiar



Pasgurat Tnunciare e vitit o

ey e Sltent VESA 2004 SHPK
NPT oga sisrdon Larel 2410
T/ Mife Led/Milion Lek LEK
Pasgyra e Performuonces fvipay milores)
Periundiia Periulza
Haporindse Fara ardhicae

Te ardhurnt npa aktiviteti i shlrytesimit
o arcllrres nger aktivireli knveser E2A44T (4 N el e ]
Te arothura s aktevinedr soiesor |
T wrolbnrest pger okevited dyiesor 2
T rdfmeay wga akovine afvresor 3
T tier te ardinire nga aknveten § slfmaezon
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrove dhe prodbimit ne proces
Tearidhura nga puna e keyer aga sjesta chonemihe per gelfimer ¢ veta e ¢ knpitalizunr
Teardhora te tjern te shiryiezimit
Lemln ¢ pare dhe marerinle te konsenueshone
Fenda a'.l:n:ln.'q.'Il'u".lrh.:n'mm'-' d ko umres iy (55417 .836) (SN ]
T perer pbygprosizim
Shpensime te peracnelil
Fager efhy sipecifime {2125,y (3,364,001
Shperzione e sigieime e Wogerona sl (445385} [425,724)
Shperzine per penstaned
Fhvlercsimi i akiiveve afurgjala materiale
Shpenzime kansumi dhe amorgizimi 1 444,743)
Shpiciteime e tjera shirytezioi 19,7958 5] (333532)
Te ordhurn te tjern
T arcliveg nge mpesine chirveke brdrcda geupinr®
Te-arcfura mpa mieede eboomike ku ko abergsa piaamareese
s s ¢ akiiere ofiggane ®
T aroflrura g dvestimed e fanode e e e nfesd edomomibe ka ko doicress plesmarrese, piese e wkivers afiigion
e eerdn grupn *

Fe erelfeueer nge (vestime! dfe et o e o fent cloramike brede

Dmderesa te arketuenben dhe je andiea re gera e ngracdme mpo ages eloo

Doterewa b orkeracnfem oy n anfrare fe tero e npglobeme g arens ehowmibe ki e Satereag presidiregd FRFERLEF)
Lhvleresim i nktiveve financinre dhe investimeve financiore te mbajroes s akrive afarshlurtes ¢
Ehpenzime financiare

.\'n'.lp-.-'.ll::.'.'.'u drderess o n.n'.'lr.u-.ll:l.'.lu' 1 R s

Nhypenzise dntervsd all dhpeirzing e rppiaelin gt B psdrgmaser Jak vt o8 vvermeike vk g *

Slyrenzime te gler finemciaes
P'jeat ¢ imiti humljes) finnncinre nge pjesmarejet

Te tjern fpershbenail
Fatimi/{ humbija) para iotimit 14,910,218 1,048,145
Tatimi mbi firinsin

Fanmn mb fitimin ¢ perrathes (237,137} (1872220

Tare G § shiyee
Hierr e i Sriwad fe presemarrieve
Y]

H40,02.8

Fitimif{l lumhbjn) e perindhes’s

Te wrilhiea e djera giithe perfshicese per pe il ben/viing
Lm0 =) g perkdlinmd § meneaiiey sy vepramlion I f

aferenca (4 <) g Pevlerenian | pkinere afagaie mentesiale
Dafereneg ¢ ) g rivlirenio Fakiiveve fianciane fe mfigan ger st
Fresa ¢ fe ardiurere pitenenisbire s Il e
Do geriiperhbraay) L0 U
Totnli i te ardhurave e tjera gjitheperfshirese per perimfbhen’vitin (B} L] i)

5

Twtali i te ardburave gjitheperfhirese per perivdhen'vigin (A+1E) 12,677055 90,01

Tortendt § fe mealivierave yiithepenfileirae per
Promaret ¢ mjedise ekmomike nscie
Interesnt po-kontmallues

* hie rastin e pasperave financiore to konsaliduara logarie e njesite chonom: ke brenda grupit elominchien dlse nuk paraginen ne pasqyren ¢ perfonmanges



Pusyyeat finnncinre te vitie
et g aivdenal

NIPT nga sistemid

LebMije LekAMifion Lek
Pasipyea ¢ Muksit fo mjeteve monctare fmetoda indirekic)

Flulesi mjereve manetare ngadpertorar ne sktivitetin o shles feeimit:
Fittmi/{ Humbja) e pernudhes

J'ﬁrr;,u.\"{.'mr'Ir.u-.r.-r.l'r'lx:u:.ul.'r'.' T T

Shpenziner fnanciare jomoneiang

Shpenzime per tsenen mba e je-monciar (diferenc shpenens - pagese e periudhes)
Shpenmeime konsum dhe amortizim

Ahwleresimn 1 aktiveve afalgjota matenale

Zhleresio i 1e drejrave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventare:

Provicione per shpenzime

Shpenzime te konstolin

Te ardhura te konstateara

Te tjera fprersfikeeg)
Te fyern |':|'1|'HIIJ;TIN!_|_|'

Fliskst i mjeteve monetare o perlshine ne aklivitele investuese
(Fitimphumbja nea shitpa ¢ aktivese afatgjatg moteriale
(Friim ¥humbia nga imvestimel ne plesmare

Ineresa 1e fiuarn
Te tera fpershkriag !

MEryshim ne akbivet dhe detyrimet e shinaezimit

Remief ritje) ne e deggrnt ¢ arketueslime dhe 1 1jem
Renief{ Rritje) ne inventar

Rratjef Renie) e delyrime 12 mguesinne
Rritje’fBenic) ne delyrime per punonjesit

T tjera feermbibeag)

Mjete muneture nedo nga! perderur ne aktivitetin e shiryteeinit

Fluksi i mjeteve monctore ngd perdorer ne pktiviletin ¢ investimil

Pagesa per Blegen ¢ aktiveve afatgiats matermle

Arketime ngn shite e akuveve afutgps malerizle

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (neuar me shumen e mjeteve menctine prese ¢ akiveve netd i
Para te arkeiuara nea shitjia ¢ filjaleve (netunr me shumen @ mjeteve monelare pess ¢ okliveve neto e

shitura}

Papesa per blerjen ¢ itvestineve e ers
Arkelime nga shitja ¢ investimewve 1o yjern

Dwiddente te arketsr
Interesn te arketianea
le fern fpersfike g

Mjete monetare neto agadperdecar ne akiivitelin e isvedtini

Fluksi i mjeleve monetare ngadperdara e ne aktivitetin ¢ foecinit
Adkevime mga emedinn i kogitalin w nenshkruar
Atketime nga ensetimi | aksioneve e perdonen s kolaiel

Hua 1e arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidher me kredite die huite
Rablerje e aksionave Lo vem
Pagesa e aksioneve 1o perdorura s kolaem|

Pogesa ¢ huave

g e detyruneye 1o ginse lnanciare

Inlernes | pagrar

Drividende e paguar promareve 12 njesive ckonomike mome
Davedende te poguar imleresive jokontrellues

Te tjera fpershkrin)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne skiivitetin ¢ financini

Rritjefrenie) neto ne mjetel monetire dhe ehoivalente me o
Wiete monsetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti 1 luhaeve 1o kurseve te kembimit e myeleve monct
Miete monetare dhe ehiivalente me to ne fund

{heck

Ioth
VERA 014 SHPK
La2i]122010)
LEK

Periuilha
Bportoese

[ERCIE AR

Perivdha
Fara ardhese

1048, 1413

[2.237.133) [157.222)
| A4 943
i2,723831) (3965, 148}
$.343.40 424,208
F20012 (22,4976 579
17,472,412 (25430545
£B.4%4.300)
0 16,854, 30}
(15402280
I
[]:‘\-l-[ll,?!i?.b |
B HINED 31,315,154
333240 32 GAB AT
2403 380 333250
LA 28 333250
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhaniz & shénimava shpisguesa né katé pjesé &shia e detyrueshme sipas SKK 2 parmirgsuar
Platesimi | te dnenave te kesaj pjese duhet 1& behet sipas karkesave dhe struktures standane e
ipércaktuara ne SKK e pérmirgsuar, Radha e dhénies se shpjegimeve duhet 12 jets :
a} Infermacion | pergjithshem dhe poiitikat kontabél
plShémmet ge shpjegajne 2arat & ndryzhem e pasqyrave financiarg
) Shenime 1€ tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt. 10.05.2018 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabél i aplikuar ; Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2}

3 Baza e pérgatiljes se PF | Te digjlat dhe delyrimet e konstatuara. (55K 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilézore te pérdorura pér harlimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJES|A EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionetl ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njésisé soné raportuese &shté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérpraren e aklivitetit te saj.

c) KOMPEMSIM midis njé aktivi dhe nj& pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge Igjohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare &shté realizuar ne masén e plote pér te
fene te garta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit,

g) MATERIALITETI &shté vierésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jan# hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e m&poshtme .

- Parimin e paraqgitjes me basnikéri

- Parimin e pérparésisé se pérmbaijtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin & paanshmérisé pa asnjé influencé te gélimshém

- Parimin e maturizé pa optimizém te teperuar, pa nen e mbivierésim te géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vértelé e te drejie ta PF.

- Parimin e g&ndrueshmeérisé pér te mas ndryshuar politikal & metodat kontabél

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1l Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve &shié zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4)
Vierésimi fillestar | njé elementi te AAM ge plotéson kriteret pér njohje si akliv ne bilanc
gshté vierésuar me kosto. (SKK 5; 11}
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot & huamarrjes (dhe
interesat) &shté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5)
Pér vierésimi i mépasshém i AAM éshité zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK &)
Pér llogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5) njgsia jone ekonomike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén & amortizimit
mbi bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat & amortizimit jané pérdorur te njéllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht .
- Pér ndértesat me 5 % te vieftés se mbetur
- Kompjuteré e sisteme informacioni me 25 % te vieftés se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % le vlefiés se mbetur
Pér llogaritjen e amortizimit te A8JM {SKK 5) njésia ekonamike raportuese ka
pércaktuar si metode te amortizimit metodén lingare me normén e amortizimit me 15 % ne vit,




VESA 2014 SHPK

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,403,380 333,250
1 Banka 7.1 2,403,350 333,250
2 Arka 1.2 0 4]
P Investime 2 0 0
1 NE fityf prondsie (8 njdsive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e vela 2.2 0
3 Te higra Financiare 23 0
B TE drejta té arkétueshme 3 9,863,641 5,940,610
1 Nga aktiviteti | shfndézimit 3.1 1] 3,277,455
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupil 3.2
3 Nga njésité exonomike ku ka inferesa pjesémarrgse 3.3
4 Té tiera 3.4 9,863 641 2,663,155
5 Kapital | neénshkrear ] papaglar 3.5
P Inventarét 4 ] 5,353,403
1 Léngéd e paré dive matenale (& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukts 4.2
3 Produkte té galshime 4.3
4  Mallra 4.4 0 5,353,403
5 Aktive Biologike (Gjg e giallé né mifje & majmeén) 4.5
6 AAGIM 18 mbajlura pér shilje 4.6
7 Parapagime périnvenlar 4.7 0 0
B Shpenzime té shtyra 5 0 1,200,000
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 12,267,021| 12,827,263
Aktivet Afatgjata 7
B Aktive financiare 7A 0 0
1 Tituf pronésie né njésite ekonontike brenda grupit 7.2
2 Tity) t¢ huadhénies né njésilé ekonomike brenda grupit T3
3 Tity prondsie né nfésitd ekonomike kU ka inferesa pjesémarrése 7.4
4 Tituj 4 huadhénies né njgsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 1.5
5 Tituy 16 tierd & mbajtur 5 aktive afatgjata 7.6
6§ Tilw 18 ferd 18 huadhénies 77
= Aktivet materiale a 5,779,773 7,224,716
1 Toka dhe ndéresa 8.1
2 Impiante dhe makinen 8.2 0 ]
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3 5778773 7.224 716
4  Parapagime pér aklive malerale dhe nd pmces 8.4 0
= Aktivet biclogjike g 0 0
P Aktive jo materiale: 10
Kancesione, palenta, licenca, marka tregtare, td drgjfla dhe aklive 18 ngjashme 101
Emii | Mirg 10.2
Parapagime pdr AAM 10.3
ita té shtyra 11 0 0
prtali i nedshkruar i papaguar 12 0 0
4 A
nife g »TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA gt 5,779,773 7,224,716
= e
3 AKTIVE TOTALE | /%’ 18,046,794| 20,051,979

T




VESA 2014 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAFITALI SBhenime 2019 2018
b= Detyrime afatshkurtra: 13 5,259,709 4,539,697
1 Titut e huamarrjes 13.1 0
2 Delynime ndaj institucioneve & kredizé 13.2 8] 0
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 393,835
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit 13.4 4,793,396 886,111
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 13.8
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéroredshéndetsore | 13.8 72472 88,897
4 T& pagueshmea péer detyrimel talimore 13.9 0 0
10 Te fera le pagueshme 13.10 & 3,454 GBS
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Téardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,259,709 4,639,697
P~ Detyrime afatgjata: 17 0 1]
1 Tituit e huamarrjes 171 0
2 Delyrime ndaj instifucioneve (8 kredisé 172 0 0
3 Arkélimel né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shiryigzimit 174
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferosa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera fé pagueshme 17.8 0 1]
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 ] 0
P Provizione: 20 o 0
1 Provizione pér pensionet 201 0 0
2 Frovizione 14 fjera 202 1] 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 5,258,709 4,539,697
P Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali | Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primiilidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
= Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligiore 2B.1 10,000 10,000
2 Hezerva sfalutore 26.2
3 Rezerva lé liera 26.3 0 14,511,359
P Fitimi i pashpérndaré 27
b Fitim /Humbja e Vitit 28 12,677,085 A90,923
Kmm Totali i Kapitalit 12,787,085 15,512,282
fﬂ\x E . ﬂ/-’-%:\\\ -
{=" TOFALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,046,794| 20,051,979
: ' 0 0

- ..;;_ul:ni“ 1 "I";g




VESA 2014 SHPK
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati T — Shpenzimet e shifrytézimit t& kasifikuara sipas nalyrés

Nr Fershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
B |Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 29 82,947,090 6,328,340
P INdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |TE ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 55,417,836 3,410,891
1 Lernda & pare dhe materlals t8 konsumueshime Eg 55 417,836 3,410,891
2 Td fera shpenzimo 332 0 g
b |Shpenzime t& personelit 24 3,371,388 3,989,724
1 Paga dhe shpgrblime 34.1 2,925,000 3,584,000
2 Shpenzime 8 sigurimeve shogéroradshédndetsore (paragitur vegmas 342 443 388 425,724
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlorésimi | aktiveve afatgjata matariale 35 0 0
B |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 36 1,444,943 0
B |Shpenzime té tiera shfrytézimi a7 7,798,705 533,532
0
P [T& ardhura 18 tjera 38 0 2,653,952
Té ardhira nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur 38.1
vegmas & arohurat nga njgsité ekonomike brenda grupil)
Td ardhura nga investimet dhe huaté e ljera plesé e aktiveve afalgjata 8.2
{paragitur vegmas té ardhurat nga njiésité ekonomike brends grupit)
interesa t& arkétueshdm dhe té& ardhura 18 fera té ngfashme (paragitue 38.3 ol 2853952
vegmas té ardhurat nga njgsité ekonomike branda grupit) <
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si a9
- ; 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1 0
Shpenzima inferesi dhe shpenzime (@ ngiashimo (paragqitur vegmas 40.1 o 0
shpenzimat pér {'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 14 Yara financiare 40.2 0 0
P= |Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P~ |Fitimi/Humbja para tatimit 42 14,914,218 1,048,145
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,237.133 167,222
1 EShpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 2,237 133 167.222
2 Shpenzimi i tatir flimit 18 shiyprs 43.2
3 Piesa e fatim fitimil 1§ pjesdmarrjeve 433
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 12,677,085 §20,923
Pronarét e njésisd ekonomife mémé 45.1
Interessl jo-konlrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
B |Fitimi/Humbja e witit 46 12,677,085 880,923
T& ardhura (& fjera gjithepérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari t& huzja 46.2 0 [
Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materizle 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje 45 4
Pjesa & t& ardhurave gjithgperfshirése nga pjesemarret
B |Totali i t& ardhurave i@ tjera gjithépérishirése pér vitin 47
B |Totalii t& ardhurave gjitheperishirése per vitin 48 0 0
B |Tolalii & ardhurdve/humbieve gjithépérshirése pér 44 12,677,085 890,923
Pronargt € njgsisé ekonormikeméms 49.1 12,677,085 890,923
P il e

Interesatjo-EibMAbdEIP] - L

1 3




Fitimi (humbija) para tatimit {9+~ 13)
shpanzime te panjohura dhe Gjoba

Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 5 %

PARAPAGIME

TATIM FITIMI NETO

Fitirmi (hurmbja) neto e vitit financiar { 14-15)

14,914,218
0
14,814,218
2,237,133
277,798
53,334
12,677,085

1,048,145
0
1,048,145
157,222
B16,642
-559,420
890,923



VESA 2014 SHPK

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vilit 14,914,218 1,048,145
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:!
Shpenzimet fnanciare jomonetare
Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jomonetar (2.237,133) (157,222)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,444,943 0
Zhvlerésimi i akfiveve afatgjata materiale
Fluksi | mjeteve monetare | périshiré né aktivilefel investuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afalgjata materiale
Mdryshimet né aktivel dhe detyrimel e shirytézimil:
Réniedrritie) né 1& drejtat e arkétueshme dhe 1€ fera (2,723,031)|  (3,969,188)
Réniedrritie) né inventard 5,353,403 B24,298
Rrtiedrénie) né detyrimet e paguestime 720,012 (22,976,879
Rrtjedrénia) né detyrime pér punorjésit
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 17,472,412 (25,430,8486)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur n#é) aktivitetin e investimit
Para nelo {& pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto t¢ arkétuara nga shilja e filialeve 0
Pagesa pér blefen e aktiveve afalgiata materiala - (5,884 308)
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata malenale 0
Fagesa pér bleren e investimeve {é fjara 0
Arkétime nga shitja e mvestimeve (¢ ljera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit - (6,884,309)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pé&rdorur ni) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétima nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral 0
Hua té arkéluara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe hualé 0
Riblerje e aksioneve i€ vela 0
Fagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolateral 0
Fagesa g huave 0
Pagesé e delyrimeve (8 qgirasé linanciare 0
interes i paguar 0
Dividends té paguar B -15,402,282 1
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit -15,402,282 1
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,070,130 | (32,315,154)
Mjete monetare dhe g}@@@igﬂﬁ Fmjeteve monetare mé 1 janar 333,250 32,548,404
Efekti i luhatjevg/té kursit 18 kembinyt t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dl{q‘__g ivalenté té ﬁﬂfﬁﬁ#ve monetare mé 31 dhjetor 2,403,380 333,250
; :i Iia l.l 2,403,380 333,250
& / | == 0 0




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

% Tl z = z
2 = = " = = = =
2 2| 8 5 g 3 £ s :
- = = = 2 = =z, S i = WEl
8 E = = m = e m = = =
= = = - = = i | b
= 2 p £ s ¢ = = = = =
= = c & s & & = 3
z = | % 3 3 & 2 E s
5 - & R = = £ = s
= = = = =
= = —
SHENIMET SHPIEGUESE
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjelor 2018 pLITIRTHT) 1] 1] 10,0k 1] 14,511,339 1] 500,923 15512282.25 ] 15512282.25
Efckii i ndryshimeve ni politikat kontahi) ] ] 1] 1] 1] 0 0
P |Pozicioni financiar i rideklarvar mié 1 janar 2009 | 100000 0 o 10000 0 14511359 ] 590923.25 1551228225 0 1551228225
TE ardhura totale gjithEpérishirise pér vitin: H 0 90923 25 -B90923,25 0 1551228225
Fitimi / Humbia e vitit { 12,677.085 12,677,085 12,677,085
huwra 1 tjera gjithépirfshirése: 1] 1]
i tif ardhura gjith@pirfshivése pér viting LOMERERERED L] ] PO 0 15402242.3 L] 126770853 | 281893467.55 28189368
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike i 0
1€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit & nénshkroar ] 0 ] 0 0 0 { fl ] i
Dividends & pagoar =] 5402282 0 (15402,282) (15402,252)
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésise
R L] 1]
ckonomike
] 1]
- H_m..ﬂn_i. Hrianeldr § idoituraae i 31 Dhje 1o | o o o000 | o 0 i 12,677,085 | 12,787,083 12,787,085
200, o
4] 12,677,085 12,787,085




VESA 2014 SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi g Gjendje Shtesa Pakgsli.meﬂ{cr Gj.e ndje
01 Janar 20149 ngjume 31 Dhjetor 2018
1 |Toka [#] 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Inslalime leknike specifike ] o} ]
4 |Mobilie dhe pasije 7,309,817 4] 7,309 817
5 [AAte tiera 0 0 0
6 |Pajisje informatike 0 0 o
7 |Mjete Transporti 0 0 0
8 0 1] 0
9 0 0
10 0 0
1 0 0
TOTALI 7,309,817 0] 0] 7,309,617

Amortizimi A.A.Materiale 2019

T ; Gjendje Pakesime/Kor Giendje
" Emertimi Sasia |1 jararo0td  SNES? rigiime |31 Dhjetor 2018
1 |Toka 0 0
2 |Nderiesa 0 1]
3 |Instalime teknike specifike 0 0 4]
4 |Mebilje dhe pasije 85,101 1.444 943 1,530,044
5 |AA te tiera ] 0 0
& |Pajisje informatike 0 0 0
7 |Mjete Transporti 0 0 3]
8 0 0
g 0 0
TOTALI 85,101 1,444,843 0 1.530,044

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

o ) Gjendje Pakesime/Kor Gjendje
Ne Emertimi 8518 |11 janarz01d _ SMeS2 rigime |31 Dhjetor 2019
1 |Toka o} 0 0 ]
2 |Nderiesa 0 [#] 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0 0 0
4 |Mabilie dhe pasije 7.224,716] (1,444,943 0 §779,773
5 |AA te tiera 0 4] 8] 0
6 |Pajisje informatike 0 1] 0 0
7 |Mjete Transporti 0 a 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 7,224,716 | (1,444,943) 0 5,779,773
8,779,773

[ C‘ﬁ-“"'ﬁ_fﬂ_—?




Ret. VESA 2014 SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria "WESA 2014" shpk 8shig regjistruar né QKB mé 12.02.2014

Kapital té regjistruar | shogérisé &shid 100,000.00 leké me kuota te zoteruara nga:

1. Z.Edison SALIL_, orlak i shogerise | cili zoteran 100% te kuotave te pjesemarrjes.

Mr. NIPT-1 L42612401C, me seli ne adresan; FIER Lagjja 18 Prill, Rruga Liukan Toska, afer Stadiumit, Fier
Administrator | shogense eshie z,Edison 3ALI

Muk Ka Keshill Mbikgyres apo nivele te fjera te drajtimit

Ekonomizt i shogerise eshte z. Ermir VEIFI, EKR, me kontrate sherbimi per pergalitjen & Pasgyrave Financiare te vitit 2019
Wiera e sherbimit eshte 50,000.00 leke,

Werprimiania saj reguliohet sipes Ligjil Nr939071 dale 14.04.2008 "Per beglarel dhe shogerite Traglare” dhe statuli i saj.
Objekti | kesa) shogere eshile: tregell artif indusinal, el

Muk ka adresa sekondare

B Shénimet ge shpjeqoind zérat e ndryshém té pasqyrave financiara

| AKTIVET AFAT SHEURTERA

1.0 = Aklivel monatare
11 Banka
i Viera ne Kursi Viera ne
Mr Emri | Banhes Monedha Hr llogarlse valuta fund vitt Ioko
1 |inlesa san pacio bank Iake 205268735301 20,540.08 1.00 20,540.08
2 |credins bk [T 00000037704 10,114.05 1.00 168,114.05
3 leke 0.00 1.00 0.00
4 [inesa san paclo bark Lr 205268735302 19,415 61 121.77]  2,364,725.91
5 121.77 0.00
§ 121.77 .00
7 143.00 0.0
] 1.00 0.00
2 1.00 0.00
10 1.00 0,00
11 1.00 0.00
12 .00 0.0
13 1.00 0.00
14 1,00 0.00
15 1.00 000
16 1.00 0.00
Totall 2,403,380.04
2403 JER.O0
1.2 Arke
Viera ne Hursl Viera ne
i EMERTLMI walute fund vitit lake
1 |Adka ne Leke 0.00 1.00 0.00
2 [4] 1.00 0,00
3 [i] 1.00) 0.00
Totall 1]
20 B Investime
21 1 N8 bR proRsse {8 mesve akonomire renda gt
2.2 2 Akzignel e veiz |
23 3 Te Yera Fingnoiarg |
a0 B TEdrejia té arkétueshme | N I/f';- S
L — —
31 1 = Nya artiileli | shinlesimd (Kiente per malrs, produfle e sharkime)
Patura gjlthae] N Nuk ka 0 i
&) Npa kelo Mr Muk ka 1]
pa lkulduara dan ne 30 dite Mr Nk ka
pa lkuiduara deri ne £0 dite Mr Muk ka ]
pa likuiduara deri ne 0 dite Mr Mk ka 1]
pa Iikuidunrn deri ne 365 dite ik ka 1]
pa likuiduara permbi nje vil Mr Muk ka
b) Mgataturat gjithsa) Mr Muk ka3 1]
Falura mizi 300 mije leke te prera Nr Muk ka




3.2
33

34

35

4.0
LN
4.2
4.3
A4
4.5
.8

a7

50

6.0

T.0

T.1

1.2
T3
T4
15
7.6
1.7

50

0.0

104
102
10,3

4.0

Falura mbl 300 mije ieke 12 likuid, Mr Muk ka
= Nga nfesie ekonomike brende griod Nuk ks 1]
= Npd njisill ekonomiie ki ke isresa plesémamdse Muk ki 8]
= Tdfiera (TVSH, Tatint Filimi Parapagime, el Leke 2,663,641
= Tatim mbi fifmn
Tatimi i dardhur paradhania Muk ke 4]
Tatirmi i wilit ushirimor Leks [69,324
Tatirnd i dardhur teper Nuk ka 4
Tatim rirnbursuar Muk ke 3
Tatirm nga vitl kaluar Nuk ka ]
»  Tush
Twah & zbriteshme ne celje 1a viti Muk ka
Twsh e zbrilashma ne Blare gjate vilit MUK ka
Tush & pagueshme ne snille glate vitt Muk ke
Tush e paguar gjale wilit Muk ka 1]
Twsh kerkesa per pmbursim Muk k= 1]
Tush e zbritashma ne mbylije e i Leke 522,453
= Te Tjera {Debitcre/Kreditore, etj fe ngjashme} 9,300,476
= Kapde | pénshinear | papeguear MNuk ka a
B Inventarst
= LERDE @ perd ghe malerple (8 KOnIUmUeIiTme Fauile K& [+]
= Prodhime mg proces ghe giysampredukle MNuk k& Q
> Froduki ie gaishme Mk ka 4]
£ Mt Pk ka il
> Akbve Bledogike (Gle B glale na mye e maman) Mk ka L]
= AAGIN 18 mbaflura pér shiljs Muk ka ]
E Parapigime perinvenar Pk ka a
P Shpenzime 1& sntyra Pk ka 0
= T arkdfueshme nga 18 ardhurat e konstatuara Mk ka n
I AKTIVET AFATGJATA
B Axtive financiare Huk ka o
1 Tiluy prosrEsie nd mEsie akonomike Soamda grupl Huk ka o
o Tiluj f8 husdhenies nd nigsild ekonomike bramda griol Nuk ka 0
3 Tl pronssie nd nEsife ekonomike ki ka informsa plesdmarrdse Muk ka 0
4 Tituj 18 huadhenes 08 niesits ekonomike ky ka infaress gesemarmese Huk ka o}
5 Tifuj 18 Gare 18 mbajtur 5 aklive afatgiats Huk ka o
6 Tifuf [d fjerd [8 huadhénies Nuk ka U
B Aktlivet materiale
Anplira ¢ posleve 1o amartizuoohmis
" Emenimi Wil Fapestdes . Wi paraardhes
era Amadtize | Wi mbeiur Wiars Asnaiiziml Wi.mbeiut
1| Toxa oo -1 0.0 [ ]
2|Moanesa ool ol il o [
3l Inalabme 1ernine specti o0 o] 000 [ n
4{Mebije dre pesie oo ol . 0
5| A be Gara | .00 1
&| Pojsia infarnalike [l=e] ol ] 1] 0
TiFarapagme p&r ohtoa
midberzak dha ng procas 44! a3
Taotall LR a0 0.00 & 0
= Aktlivet bloiog)ike MUk kK& a
B Aktlve afatgjata jo materiale Muk kas a
Kaongesione, palenta, Wpenca, marka lreglarg, (& arefis ane aknve i ngiashmes Muk kas
Emn | Mirg Muk k& L
Parapagime pér AASM Huk ka :
|
B Aktive tatimors té shtyra -

9,663,641




120

137

138

13.10

14.0

17.0

iTA
7.2
7.3
7.4
17.3
7.8
w7
7.8

18.3

204
20,2

i |

220

4.0

2.1

9.2

23

9.4

¥
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Y

]

Kapitali | nénshkruar | papaguar

Detyrime afatahkurira;

Titwir @ huamanmas

Datyrima ndaf inshtuvcionave 18 kredisa

Arkatime nd avanc pdr poros!
Te paguesnme per akthilalin e shindezimit
Falurd githse Mr
a) Mga keto Hr
pa liksiguara deri ne 30 dite Nr
oA likuiguars deri ne 60 dite Nr
P8 likuwduara derl ne 50 dile: NF
8 likwiguara derl ne 365 dile Nr
pa likwiduara permbi nje vil HNr
by Mga fatura gjithse| Hr
Falura mbl 300 mije leke te keniab. Nr
Falura mbi 300 mijo leke e likuid, HNr
Defess 1& pagueshme

Té pagueshme nday tjsgive ekanamike brenda gruplt
Td pagueshme ndz) njdsive skonomike ku ka fnleresa pipsomardse
Te draffa & defynime ndaf orfakeve
Te pagueshme nda) punani@swe dhe sigurnmave shogéroreshendelsoe
Té paguashre por dalyimel tlimare
Defyrime fatmore per Tabm Fitimin
Tatimi i derdhur paredhenie
Tatimi | wiif ushidmor
Tadieni | dardhur fapar

Talim dmbursiar
Tahim nga wi kafuar

Detyrimea tatmore per Tvsh-ne
Twsh g zhrifeshme ne celie le wir
Twsh @ zbntezhme ne Blarfe giahe wiit
Tush & pagueshme na shifle giata vl
Tuvsh B Paguar
Tuzh par i paguar m mbylie (& Wil

Detynme latimore gar Tatimin ne Bunim , off

Dividente per lu paguar

Te figra le paguashms

Th pagueshme pér shpanzime 18 konstatuara

T ardhura 1& shiyra

Provizione

Dwtyrime afatpjata;

Tituit @ fpmarrjes

Defyrime nola/ institucioneve 18 kredlse

Arkenimal né avance pér porosl

Té paguashme per aklivitetin e shinrezimit

Deftesa & pagueshme

Té pagueshme noa) njgsive ekonomike brends g

Te pagueshme ndal njgsie akonomive ki ki beress plesdmardse
T hers & paguashma

T8 pugueshme pérshpenzime 18 konstatuara

T ardhura t& shtyra

Frovizlona:

Prowizione p&r pensicnel
Frowizione i fiera

Datyrime tatimore t8 shiyra
HAPITALI
Kagltall | Nénshkruar

Primi i lighur me kapltalin

Mux ka

MNux k3
Mulk ka
Leka
Lieke
Leke
Nuk ka
Muk k&
Muk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ki
Muk ka
Muk ki
Nuk ka
MUk ka
Muk ke
Muk ka
Leke
Muk ka
MNuk ki
Muk ka
Muk ka

Fuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ke
Muk ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ks
leka
Muk k8

MUK k&

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka
MUk ka
Muk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Muk ka

Huk ka

MNuk ks

Muk ka
MUk ka

Muk ka

Leke

Muk ka

383,035

4,783,395

4,783,396

4]
]

4,783,385

(= L=l =] [

L=

FRand

(=] =1 k=11=]1="l0=] =N =] f=} bl [l =] L=}

=]

100, 000




25.0 P Ruzarva riviarisimi Nuk ka
28,0 B Rezorva il tjora Muk ko
26,1 1 Rererva higiare 10,000
26.2 2 Rererva stafulore Nuk ka
28,3 3 Rezorva i fera Huk ka 1]
27.0 P Flimili pashpérndara Huk ka
260 B Fltim /Humbja & Vitlt [Fitimi {Humbja) e vitit financlar] Muk ka
« Filimi i ushtrima Leke 14,914,218
= Shpenzime te pa zbriteshrme MNuk ka o
# Filimi para latimd Leke 14,914 216
« Tatimi mbi fitimin Laka 2,237,113
= Fitimi Fiskal Lake 12,677, 0BS 12,677,085
Pasgyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
Formati T — Shpenzimea! e shirplezimit 10 kigsiitvars spas nalyms
290 B T&ardnura nga aktivitet] | shingtézimit [Shitget neto] Leke 82947 080
= Te ardhurg nga shifla e Produkir fs val MNuk ka 4]
> Te ardhura nga shitla o Shermimove Muk, ke [+]
> Te ardhuwra nga shitfa e Maliave Leks 82,947 030
0.0 B MNdryshimi né Inventarin @ produkteve té gatshme dhe prodhimit nd proces Muk ka
Mo B Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar
320 B Té ardhura 8 tjera 18 shfnytézimit Muk ka a
> Quorgja MNuk k& o
= Komisone MHuk ka
> Transport per i fanet MUk k&
> Froghimi | AA jomatenals Nuk ka o
> Proghimd | A8 materdale Nuk ka
> Te avdhurd nge gramel Nuk ka
= Te anifiued fe fera Muk ka a
Hdrysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit ne proces Muk ka o
3.4 Materialet & Konsumuara Leks 55,417 836
= Hlagadatipansime malenale dize maleriale (8 fera Huk s o
= Ndrystumer e géndleve 18 Matenalewve [+ Nuk ki a
> Malry 6 bigra Nuk ka o
0.0 = Ndryshimet e giandjave 18 Mallave (+4) Huk ka 0
34.0 P Shpenzima té personalit [Rosio @ punaes) Leke 3,371,3E8
4.1 = Paga dhe shpsrblime [Pagat & persamesi] Leke 2,528,000
4.2 = Shpenzime & sigurimeve shogdromadshéndelsore (paragiur vegmas n Leke 443 368
5.0 B Zhviargsiml | aktlveve afatglata materiale Muk ka o
36,0 = Shpenzime konsuml dhe amortizimi (Amortizimet dhe zhvleresimat] Leke 1,444,543
aro B Shpenzime té tjera shingtézimi [Shpenzime te t)ara] Lake 7,798,705 7,748,705
= Shipenzinm per sherlime e Bluk ka o &
*  Blere ambalazh ol Kuk ka
> Blere e pastskueshme 607 Leke 1,210,000
> Bharumel nga nen-koalrekioret Muk ka
> Trmjtime fe pengiihshine 617 Lok 2,852.334
*  Qera 612 Leke 200,000
»  Miembafie dhe npanma 15 Leke 1,478,102
> Bhpenpme per Siguracions 616 Muix ka a
> Kerkim shudime Eir Mux ka
> Eherbime (8 iers 618 Leke 523,742
»  Persanel jashie njesise E21 Leke 1,635,247
*»  Fegesa e ndemmigfesve dhe honorare B22 Muk ka
> EFhpenrime per Romcesions, palenla dhe lcensa 623 Muls ka Q
> Shpennime per pubbciel, rekfama &24 Muk ka
#» Transfenma, udhatime, diefs §25 Nuk ka [+]
*  Bhpesrime postae dhe lelgkamunikacion 626 Muk ka o
> Shperzime transpacli 627 Nuk ka 4]
» Shpenzime per sherbime bankare 628 Leke 49,029
> YVaksa dhe farifa doganone 632 Nuk ka
> Akpra 533 Muk ka
» Teksa dhe farfa vendore 534 Leka 52,880
= Takes e reglsiimid dive telime fe fers 838 Nuk ka o
= Suhvencione le dhens 653 MNuk ka
= Shpanzime per prilie ghe penfagesine G54 HNuk ka
= Gjoba dhbe demshperbliima BE7 /658 Muk ka
= Wigea kontabe! @ A4 fg shilura &7 Muk ka

8.0 P TEardhura ti fera |




409

40.2

430
434
43,2
433

44.0

o

T# arghura nge mdsitd shomymike ku ka inferesa plesemamese
(paragitur wegmas 18 ardhwsl nga njgatd ekonomike branda grupd)

T anthura rge investimel dhe huetd e era ples® ¢ aktiveve
afarglate (paragitur vepmes 18 ardhural nga nEsitd ekanomike
Eranda grupit)

Infevers 10 ark@lueshim dhe W ke 6 ers {9 ngiashme
(paragiur vepmeas i@ andhural nga nigsdd ekonomive orends g}

Zhvleritsimi | aktiveve financiare dhe investimeye financiare t#
mibajiurs &i aktivo afatehhurtra

Shpenzime financiare

Shpenzima inferes! dne spenzims f8 ngiashme (paragqitur vegmas
shpanzime! per U paguar ek njesig ekonomike brnda gripi)

Ehpenzime 8 ligra financlare

Pjesa e fitimivhembjes nga pjesEmarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzimat financiare npa njesite 8 kontrodluara)

Te erdbwra financiare nga shogenie a konimlluara
Shpenzima fnanciam npa shogents @ kontmluers

Te ardhura Brgnaare noe shogerfa e fidhura
Shpenzime financiarm nga shogerts @

Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciare

Ta ardb.o shpang, Tnene nga fmeed, ie e Trane afatglata
Te amhura nga dhidenfal
FinmHumiia) nga nwenesimi §islrave ma
FiliryHumbial fga shia e lelrave me wane

Te ardhura! ¢dhe shpenzimal nga infanesalt
Te asdiirg nga interesal
Shpenzime per inlefesa

Fitira! (Hurlijal] mga kursi kembimi
it hge kembimel valufonss
Humbja nge kembimed valulgee

Te amihura dhe shpenzime (e hera fnanciars
Te ardhura fo fara Franciare
Shpenzime te fere financlare

Fitiml {humbja} para tatimit

Shpenzime te panjehura {Gjoba)

Shpanzimel & tatimit mbi ftlmin
Shparizimd aklual ! tatiruf mbl finmin
Ehpanzimi | talim fimif 18 shiyrd
Ffesa e falin Almi (6 pieagmaneve

Fitiml [humbja} neto ¢ vitlt financlar

Shénime té tjera shpjeguese

huk ka

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

MNux k8

Muk ka

Mulk ka

TE1 MNuk ka
EET Muk k3

TE2 Muk ka
BEZ Mulk ka

Muk ka

Mulk ka

TB3 Mulk kg
TE4-GEd Muk k&
TES-BES Muk ki

Muk &8
TEY Muk ka
BE7 Muk ka

Muk ka
Tad Muk ka
G55 Muk ka
Nuk ka
758 Nuk ka
G55 MNuk ka

Muk ka
Huk ka

MNuk ka

Muk ka

Myjarje 18 ndadhura pas deles se blancil per le cilat behan rregullime apo ngjargs: 12

ndodhurs pas dales se bilancil per e cilat nuk bahen magulling nuk ka.

Gabirme maleriale e ndadhura ne pariudhal kentabel i mepereshme Lo konstatuarn gjale

pariudhes raporduese dhe ge karigim nuk ka,

HARTOI

Per Drejtimin_e Mjesise Ekonomike
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Subjekti VESA 2014 shpk
NIPT  L426124010

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2019

Lloji automjetit| Kapaciteti Targa Vlera
NUK KA MJETE NE PRONESI
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Administratori 1 Shogerise
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Subjekti  VESA 2014 shpk
NIPT L426124010

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria Vesa 2014 shpk,me NIPT: L426124010 ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 20 I,gkﬂnfﬂnn Standartve Kombetare te Kontabilitetit tc permircsuara,

Hartuesi i Pasgyrave Financiare eshte Ermir Veipi, EKR, me kontrate sherbimi me nipt K81506022D.

Administratori i Shogerise
Edison Sali



Subjekti VESA 2014 shpk
WNIPT L426124010
Nr Lioji Altiviteti Te ardhurat ngza akliviteti
I{Tregeti Tregeti karburanit
2| Tregeti Tregeti ushgimore pije
3| Trezeti Treeeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
3| Tregeti Lregeti artikuj industrial
| Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksporl mallrash
Bl lrepeti Tregeti te tera £2,947,090
| Torali | 1e ardhurave nga weglia £2.947.09¢
S M dertim Mdertim banese
10 Mdertim Mdertim pune peblike
11 Mdleriim MNueriime Le ljern
Il Totali §re ardhurave nga ndertini ]
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme
13 {Prodhim Fasen te gdo o
14| I"rodhim Frodhim materisle ndertimi
15| Frodiim Frodhim izhgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, ctj
17| Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim I'rethim hidrokarbure
12| Prodbim Prewdhime te Gera L
111 Totali I te ardhurave nga prodhimi [
20 Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| lransport Frmsport udbeteresh
23 | Transport Transport udbetgresh nderkombetare
1V Tagall | re ardhurave nga transporii il
24 [Sherhimi Sherbime lnanciare
25| Sherbimi Siguracione
26| Sherhimi Sherhime mjekesore
27| Sherbimi Bar restorante ]
28| Sherbimi Hoteleri
20 Sherbimi Lojra Fati
M Sherbimi Yeprimeari televizive
31 Sherbimi Telekamunikacion
I218herbimi Eksport sherbimesh te ndryslune
33| Sherbimi Prolesione te lira Q
34| Sherbimi Sherbime te tjer 0
v Totali § te ardhurave nga sherbimed 0
Totedligl+- TV 1) #2,5947,080

Te punesnar mesatarisht per vitin 2013

Mr i fe punesuane

Me page deri 19.000 leke

hle page nga 19,001 deri ne 30.000 leke

4

Me page nga 30.001 deri ne 6,500 leke

Me page nga 66,501 deri ne 84,100 lcke

hle page me te larte se 84,100 leke

Me page nga 19,001 deri ne 30,000 leke

Totali

5

Administratori 1 Shoqgerise
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